
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ПАШКОВО 

 

 ПРИКАЗ 

 

      от 03.02.2025 г.                                                                                         № 32а 

 

 

О дополнительных каникулах учащихся 1-х классов МОУ СОШ п. Пашково, 

филиала МОУ СОШ п. Пашково в с. Матчерка и филиала МОУ СОШ п. 

Пашково в с. Морсово в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», пункта 3.4.16 требований СП 2.4.3648-20, утвержденных 

Поставлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. 

№28, годового календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год, с целью 

профилактики переутомления первоклассников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить обучающимся 1-х классов дополнительные каникулы в 

количестве 9 дней с 15 февраля по 23 февраля 2025 года включительно.  

2. Классным руководителям первых классов: 

- довести данную информацию до родителей (законных представителей) под 

роспись в срок до 11.02.2025 года; 

- провести инструктажи по технике безопасности обучающихся и ПДД, 

правилам безопасного поведения; 

- спланировать мероприятия и дополнительную работу с испытывающими 

трудности в обучении обучающимися на период дополнительных каникул с 

учетом рабочей нагрузки; 

- составить список обучающихся класса с указанием занятости во время 

проведения дополнительных каникул. 

           3. Разместить данный приказ на сайте школы. 

4. Поварам Юткиной Н.Г., Даравой Л.Н., Пимкиной Н.В. осуществлять 

горячее питание учащихся с 15.02.2025 года по 23.02.2025 года с учетом 

дополнительных каникул в 1-х классах; 

           5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                 Н.А. Раннева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		2025-02-09T18:29:40+0300
	Раннева Надежда Андреевна




